
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457016 Челябинская область, У вельский район, с. Половинка, ул. Труда, д.52 

телефон (8-35166) 44-3-73, факс (8-35166) 44-3-82 эл,почта pol44382@mail.ru

РЕШЕНИЕ

« 10» января 2024 г. № 2

О принятии части полномочий 
по решению вопросов местного значения 
за счет межбюджетных трансфертов

В соответствии с частью 4 статьи 14, статьей 15, частью 1 статьи 17 
Федерального закона от 06 октября 2003г. «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
Половинского сельского поселения, Совет депутатов Половинского сельского 
поселения

РЕШАЕТ:

1. Администрации Половинского сельского поселения принять от администрации 
У вельского муниципального района осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения, предусмотренных статьями 14, 15 Федерального 
закона от 6 октября 2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», а именно:
1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, в пределах полномочий, установленных 
законодательством;
1.2. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенного пункта поселения, за исключением реконструкций и 
ремонта дорог финансируемых за счет средств вышестоящих бюджетов;
1.3. участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортировании, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территории Половинского 
сельского поселения;
1.4. содержание мест захоронения на территории Половинского сельского 
поселения.

2. Администрации Половинского сельского поселения заключить соглашение с 
администрацией У вельского муниципального района, о передаче осуществления 
части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета У вельского 
муниципального района в бюджет Половинского сельского поселения в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

mailto:pol44382@mail.ru


3. Определить, что указанные соглашения заключаются на определенный срок -  1 
год, содержат положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их 
действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема 
указанных в настоящей части межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые 
санкции за неисполнение соглашений.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит 
официальному обнародованию (опубликованию).


